
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 115  del 15-06-2018

OGGETTO

IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE AVVISO SPRAR

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 20-06-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 12/05/2018, dichiarata
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione
finanziario armonizzato 2018-2020;

Richiamata la deliberazione della Giunta Municipale n. 89 del 21/05/2018, dichiarata
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “ Atto di indirizzo per avvio manifestazione di
interesse a partecipare alla co-progettazione, organizzazione e gestione di servizi finalizzati
all'accoglienza di richiedenti asilo, beneficiari di protezione internazionale e titolari di permesso
umanitario nell'ambito della progettazione SPRAR, con la quale si è stabilito di avvalersi della
collaborazione di un Soggetto attuatore  con esperienza nella presa in carico ed accoglienza di
migranti;

Richiamata la determinazione a contrarre n. 97 del 31/05/2018 di approvazione dello schema di
Avviso di manifestazione di interesse e relativi allegati;

Considerato che il valore annuale presunto del progetto è di euro 574.875,00 determinato sulla
base di un importo unitario di euro 45,00 (quarantacinque,00) giornaliere per un importo massimo
di 35 persone accolte per 365 giorni. Il cofinanziamento, pari al 5% del costo del progetto è pari ad
euro 28.743,75 annui;

Rilevato che la procedura per la scelta del partner per la progettazione e gestione del servizio,
delineata dalla L. 328/2000 e dal DPCM 30 marzo 2001, è svincolata dal Codice degli Appalti ma
deve rispettare i principi generali della legge comunitaria ovvero pubblicità, concorrenza,
trasparenza ed evidenza pubblica;

Considerato altresì che:

sulla base del valore stimato dell’appalto, la modalità di scelta del soggetto attuatore deve-
avvenire mediante procedura aperta;

l’art. 72, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 prevede che gli avvisi e i Bandi sono redatti e-
trasmessi all’Ufficio delle pubblicazioni dell’Unione Europea e all’art. 73, comma 1, che
non possono essere pubblicati in ambito nazionale prima della pubblicazione a norma
dell’articolo precedente;

 l'art. 216, comma 11, del D.Lgs. n. 50/2016, stabilisce che, nelle more delle previsioni di-
cui all’art. 74, comma 4 del D.Lgs. 50/2016, gli avvisi ed i bandi devono altresì essere
pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana, serie speciale relativa ai
contratti pubblici;

Dato atto che a tal fine sono state attivate le procedure di acquisizione di preventivi di spesa al fine
di procedere all’affidamento diretto del servizio pubblicazione Bandi di gara;

Precisato che ai fini dell'assolvimento degli obblighi prescritti dall'art. 216, comma 11, del D.Lgs.
n. 50/2016, è previsto, a carico delle imprese aggiudicatarie, l'obbligo di rimborso delle spese di
pubblicazione dei bandi e avvisi di gara, entro il termine di giorni 60 dall’aggiudicazione, ai sensi
dell’art. 34, comma 35, del D.L. 179/2012, convertito con Legge 221/2012 e per quanto disciplinato
dal D.L. 210/2015 convertito in Legge 21/2016;

Acquisito in data 12/06/2018, prot. n. 13704/18, il preventivo di spesa della Media Graphic,
Concessionario dell'istituto Poligrafico e Zecca dello Stato s.p.a., relativo agli obblighi sopracitati,
che ammonta ad € 793,00 IVA inclusa, per la pubblicazione sulla GURI e sulla GUUE;

Dato atto che:



-   per il sottoscritto RUP che non sussistono cause di conflitto d’interesse di cui all’art. 42 del
codice e non sussiste l’obbligo di astensione previste dall’art. 7 del decreto del Presidente della
Repubblica 16 aprile 2013, n. 62;

-  il soggetto che adotta il presente atto non si trova, con riferimento all’assetto di interessi
determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche
potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di
garanzia della trasparenza;

-  il soggetto che adotta il presente atto agisce nel pieno rispetto del codice di comportamento dei
dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di
concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o
assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre
utilità nel biennio precedente;

Ritenuto  necessario impegnare la spesa relativa all’assolvimento degli obblighi di pubblicità del
bando di gara e stimata in € 793,00 IVA compresa al Cap. 122 del Bilancio di previsione 2018;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 1 del 9/01/2018, prot. n. 553, e del
vigente regolamento di Contabilità;

DE T E R M I N A

DARE ATTO che le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale della presente
determinazione dirigenziale;

IMPEGNARE la spesa relativa all’assolvimento degli obblighi di pubblicità dell'Avviso di
manifestazione di interesse approvato con determina a contrarre n. 97 del  31/05/2018  e stimata in
€. 793,00 sul Cap. 122 del Bilancio di previsione 2018, affidando alla MediaGrafic, Concessionario
dell'istituto Poligrafico e Zecca dello Stato s.p.a., con sede a Barletta (BARI), il servizio
pubblicazione per estratto sulla GUUE e sulla GURI;

DI DARE ATTO che è stato acquisito per la presente procedura il CIG n. ZA82401E36;

DI TRASMETTERE il presente atto, con i documenti giustificativi, al Settore Finanziario per i
conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 183 e 184 del D.Lgs n. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 27-06-2018 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 27-06-2018 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


